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W związku z 100-rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę,  uczniowie klasy I włączyli się do 

grona przedszkoli i szkół realizujących ogólnopolski  projekt patriotyczny pn. „Piękna nasza Polska 

cała”. Zakładał on udział w różnorodnych działaniach „patriotycznych”, które ujęte zostały w 

dwadzieścia zadań. Nasza klasa wybrała do realizacji 14 z nich. 

Pierwszym realizowanym przez nas, było zadanie pt.„Szlakiem historii”, polegające na organizowaniu 

spacerów po miejscowości i odwiedzaniu ciekawych miejsc związanych z historią. Pierwszaki już w 

październiku odwiedzili miejscową Izbę Pamięci, gdzie usłyszeli ciekawe opowieści o łoniowskiej 

historii oraz zobaczyli zgromadzone eksponaty. 

 

 

Poszli również na miejscowy cmentarz oraz pod Krzyż Grunwaldzki upamiętniający walczących przed 

wiekami rycerzy. Tam złożyli zapalone znicze jako znak pamięci o dawnych, polskich bohaterach. 

 

Kilkoro uczniów z pomocą rodziców zdecydowało się na poszukiwanie pięknych, urokliwych 

łoniowskich miejsc i uwiecznienie ich na fotografiach. Dwoje z nich: Mikołaj Kawa i Maciej Gawlik 

zdobyło wyróżnienia w Szkolnym Konkursie fotograficznym. 



 

 

 

Oto jedna z trzech fotografii Mikołaja 

 

 

 



A to jedno ze zdjęć konkursowych Maćka 

 

 

Kolejnym zadaniem była: 

Nauka i odśpiewanie Hymnu Polski – Mazurka Dąbrowskiego. To zadanie nie stanowiło żadnej 

trudności i 9 listopada 2018 r. o godz. 11.11 uczniowie z wielką dumą odśpiewali hymn z całą szkolną 

społecznością.   

 

Oprócz Hymnu Polski uczniowie słuchali pięknych piosenek o naszej ojczyźnie i jedną z nich wybrali 

do wspólnej nauki. To piosenka opowiadająca o królowej polskich rzek – Wiśle, która pokochała 

Kraków - stolicę naszego regionu – Małopolski. Było to kolejne z zadań projektowych: „Nauka 

wybranej piosenki patriotycznej”, z którym pierwszaki poradziły sobie „śpiewająco”, a 

przedstawicielka naszej klasy – Julia Małek zaprezentowała ją podczas Szkolnego Konkursu Pieśni  

Patriotycznej, zdobywając drugie miejsce. 

 



 

 

 

„Nauka wiersza o tematyce patriotycznej” to kolejne wyzwanie, którego podjęli się uczniowie. 

Wiersz M. Konopnickiej „Pojedziemy w cudny kraj” spodobał się na tyle, że Maja Kukla zdobyła za 

jego recytację wyróżnienie w Szkolnym Konkursie Poezji Patriotycznej. 



 

Oprócz śpiewania i recytowania polskich utworów patriotycznych uczniowie poznawali swój region 

poprzez naukę tańca ludowego – Krakowiaka, którego chętnie tańczyły i zamaszyście wytupywały 

kroki krzesane 

 

 

 

a także poznanie stroju ludowego naszego regionu , który zaprezentowano w postaci dużej, pięknej 

pracy plastycznej, wykonanej z udziałem rodziców. 



 

 

 

 

 

 

 

„Poznawanie dawnych zabaw ludowych” to kolejne przyjemne zadanie. Najbardziej spodobała się 

dzieciom zabawa „Chodzi lisek koło drogi”, w którą chciały bawić się „na okrągło”. 



 

 

 

„Według przepisu Babci lub Dziadka”  to „przepyszne” zadanieprojektowe. Kochane mamusie znowu 

były niezbędne i nieocenione. Pod ich czujnym okiem pierwszaki wykonały małopolskie pierogi, które 

okazały się wg dzieci - „smaczne,nawet bardzo”. 

 

 

 

 



 

 

 

Oto przepis na to pyszne danie z naszego regionu: 

 

Pierogi małopolskie 

Ciasto:                                                                 

40 dag mąki                                                          

1 jajko                                                                   

niecała szklanka ciepłej wody                              

1 łyżka oleju           

 

Farsz: 

20 dag twarogu  

20 dag ugotowanej na sypko kaszy gryczanej 

1 łyżka masła 

1 cebula 

  sól, pieprz, majeranek 

 



Cebulę pokroić w kostkę, zeszklić na maśle, utrzeć z twarogiem, wymieszać z kaszą i dodać 

przyprawy ( składniki te można zemleć, wówczas powstanie gładkie nadzienie). 

Składniki na ciasto dokładnie zarobić.  

 Z rozwałkowanego cieniutko ciasta wykrawać okrągłe placuszki, nakładaćna nie farsz i 

sklejać pierożki. 

Gotować w lekko osolonej wodzie. 

Po ugotowaniu podawać ze skwareczkami.  

SMACZNEGO     

 

 

Realizacja projektu to również okazja do „wystrojenia się”, dlatego dzieci chętnie podeszły do zadania 

„Dzień mody patriotycznej” i zaprezentowały swoje propozycje biało – czerwonych ubiorów. 

 

 



 

 

Barwy narodowe tak się dzieciom spodobały, że zorganizowano kolejny „Biało- czerwony dzień”, 

którym dzieci świętowały 100-lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

 



 

 Biało – czerwono zrobiło się również podczas „Biało - czerwonego turnieju sportowego”, który stał 

się okazją do wesołej, sportowej zabawy. Każdy z zawodników – „białych” i” czerwonych” starał 

przyczynić do zwycięstwa swojej drużyny. 

 

 

 

 

Rywalizacja była bardzo zacięta i wyrównana. Wszyscy uczestnicy po zakończeniu turnieju czuli się 

zwycięzcami i chętnie gratulowali i dziękowali sobie za wesołą zabawę. 



Dzień ten, to również „konferencja prasowa” z udziałem p. Tomasza Kaczmarczyka – nauczyciela 

wych. fizycznego, podczas której uczniowie poznali go, jako utalentowanego sportowca – lekkoatletę. 

Dzieci w roli dziennikarzy zadawały dużo dociekliwych pytań. 

 

 

 

 

 

„Moja mała Ojczyzna” to tytuł rodzinnego konkursu, który polegał na wykonaniu pracy plastycznej, 

przedstawiającej swoją małą Ojczyznę - Łoniową. Wszyscy uczniowie wzięli w niej udział, dlatego 

wpłynęło 14 prac, które dzięki zastosowaniu różnych technik plastycznych stworzyły piękną galerię. 



 

 

Jedna wybrana spośród konkursowych prac, stała się wzorem na naszą łoniowską widokówkę, która 

została wysłana przez naszego listonosza – panią Bogusię, do autorki ogólnopolskiego 

projektu„Piękna nasza Polska cała”. Było to kolejne projektowe zadanie. 

 

 

 



Pierwszoklasiści chętnie wykonali również inne, dodatkowe patriotyczne działania. „Poznaj orła” to 

temat dnia, w którym uczniowie poznawali zagadnienia związane z naszym godłem narodowym. 

Podsumowaniem był konkurs plastyczny, polegający na wykonaniu plastelinowego obrazka orła, w 

którym nagrodzono dwójkę uczniów: Oliwię Bacę i Szymona Olchawę.  

 

 

 

Prace plastyczno-techniczne to jedno z ulubionych zajęć pierwszoklasistów, dlatego z dużym 

zaangażowaniem wykonały również patriotyczne ozdoby: biało – czerwone kotyliony, które z dumą 

założyły na uroczystą akademię. 



 

 

 

 

„Biało- czerwonego smacznego” to drugie „smaczne” zadanie, które  przyniosło uczniom wiele frajdy. 

Polegało na przygotowaniu kanapek, złożonych tylko z białych i czerwonych produktów. Okazało się 

to możliwe! Efekty były bardzo zadawalające i ……smaczne. 



 

 

 

 

 

Fajną pamiątką obchodzenia przez pierwszoklasistów jubileuszu 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę, będzie zeszyt i ołówek otrzymany w ramach akcji IPN „Mój pierwszy zeszyt”. 

 

 



 

 

Podsumowaniem realizacji projektu było urządzenie w klasie patriotycznego kącika „Piękna nasza 

Polska cała”, w którym umieszczono m.in. materiały powstałe podczas realizacji zadań projektowych. 

 

 

 



 

 

Mamy nadzieję, że piękną, wieloletnią pamiątką jubileuszu 100-lecia odzyskania Niepodległości przez 

Polskę oraz uczestnictwa klasy I w projekcie patriotycznym „Piękna nasza Polska cała”, będzie 

„Drzewo Pamięci”, zasadzone przez uczniów w pobliżu szkoły. Będziemy go doglądać i trzymamy 

kciuki, żeby wyrosło na zdrowe, potężne drzewo, tak jak piękna i dumna jest nasza Ojczyzna – Polska.  

 

 


